Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 19/2023 PARA INSCRIÇÕES NO 17º
FESTIVAL DE MARCHINHAS CARNAVALESCAS DE UBATUBA

PUBLICAÇÃO FINAL DOS PREMIADOS

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA –
FUNDART, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720
de 26 de dezembro de 2013, e

CONSIDERANDO a tempestividade do recurso apresentado por Luiz Alberto de Oliveira Ribeiro
e Vinicius de Oliveira, bem como o provimento do competente recurso em sua integralidade,
TORNA PÚBLICO a LISTA FINAL DE PREMIADOS NO 17º FESTIVAL DE
MARCHINHAS CARNAVALESCAS DE UBATUBA:

CATEGORIA MELHOR INTÉPRETE:
Boneca de Ventríloquo (Compositores: Julinho Mendes e Claudia Gil/ Interprete: Julinho Mendes
e Cláudia Gil).

CATEGORIA MELHOR FANTASIA:
Boneca de Ventríloquo (Compositores: Julinho Mendes e Claudia Gil/ Interprete: Julinho Mendes
e Cláudia Gil).

CATEGORIA MELHOR COMPOSIÇÕES OU MARCHINHAS
1º Lugar: A Fantástica Fábrica de Míssil (Compositores: Luiz Alberto de Oliveira Ribeiro (Filzer)
e Vinícius de Oliveira/ Intérprete: Luiz Alberto de Oliveira Ribeiro (Filzer).
2º Lugar: A Lua e o Sol (Compositores: Julinho Mendes e Claudia Gil/ Interprete: Julinho Mendes
e Cláudia Gil)
3º Lugar: Sorvete de Feijão (Compositor: Milton Prado/Interprete: Roger Souza)

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se a presente Divulgação Final
dos Premiados do Edital de Chamamento Público n° 19/2023 para inscrições de composições e de
intérpretes no 17º Festival de Marchinhas Carnavalescas de Ubatuba.

Ubatuba/SP, 23 de fevereiro de 2024.

LUIZ ANTÔNIO BISCHOF
Diretor Presidente